
ESCRITURA NUMERO: 2014-17-01-04- P 3212 

- . FAC. No. 263% 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES 

QUE OTORGA: 

PAULINA DEL CARMEN TERÁN MONCAYO y el señor LUIS PATRICIO 

ALVAREZ BRAVO 

A FAVOR DE: 

LILIA DE LOS ÁNGELES TERÁN MONCAYO 

CUANTÍA: INDETERMINADA 10 

Di 2 copias * L 

888 C.N.A.888 | 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolífano, capital de la República del Ecuador, hoy 

DIEZ Y SEIS DE JUNIO DEL DOS MIL CATORCE, ante mí, DOCTOR ROMULO 

JOSELITO PALLO QUISILEMA, NOTARIO CUARTO DEL CANTON QUITO, según 

acción de personal número uno tres dos dos seís guión DNTH-NB del Consejo de la 

Judicatura, comparecen; por una parte la señora PAULINA DEL CARMEN TERÁN 

MONCAYO, el señor LUIS PATRICIO ALVAREZ BRAVO, por sus propios derechos, 

en calidad de “CEDENTES*. Los compareciente son de estado civil casados, mayores 

de edad, de nacionalidad ecuatoriana; y por otra parter la señora LILIA DE LOS 

- ÁNGELES TERÁN MONCAYO, por sus propios derechos, en calidad de 

“CESIONARIA”. La comparenciente es de estado civil divorciada, mayor de edad de 

nacionalidad ecuatoriana. Los comparecientes son hábiles en derecho; plenamente 

facultados para celebrar este tipo de instrumentos, legalmente capaces para contratar 

y obflígarse, a quienes de conocer doy fe, en virtud de que me exhibieron sus cédulas ! 

de ciudadanía e identidad respectivamente, que en fotocopias autenticadas por mí, -se 

1 

  

  

 



  

agregan aeste instrumento; y me piden que eleve a escritura pública el contenido 

" de..la siguiente minuta: “SEÑOR NOTARIO: En el registro correspondiente de 

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la cual conste la presente 

Cesión de Participaciones Sociales, que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTES: Comparecen a la celebración de la presente 

escritura pública, por una parte, en calidad de CEDENTES, La señora PAULINA DEL 

CARMEN TERÁN MONCAYO, el señor LUIS PATRICIO ALVAREZ BRAVO, por sus 

propios derechos, de estado civil casados y de nacionalidad ecuatoriana; y, por otra en 

calidad de CESIONARIA, comparece la señora LILIA DE LOS ÁNGELES TERÁN 

MONCAYO, por sus propios derechos, de estado civil divorciada y de nacionalidad 

ecuatoriana.- Los comparecientes son mayores de edad, hábiles en derecho para 

contratar y obligarse y domiciliadas en la Ciudad de Quito.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES: Uno: La compañía DECORACIÓN Y FANTASÍAS DECORFAN 

CIA. LTDA., se constituyó el primero de agosto del año dos mil, ante el Notario 

Undécimo del Cantón Quito, Dr. Rubén Darío Espinosa Idrobo y fue debidamente 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el veinte y ocho de febrero del año 

dos mil dos, bajo el número setecientos diez (710), tomo ciento treinta y tres.- Dos: La 

Señora Paulina del Carmen Terán Moncayo es propietaria de ciento treinta y ocho 

(1 38) participaciones socíales de un dólar de valor nominal cada una, y de todos los 

derechos emanados de éstas.- Las ciento treinta y ocho (138) participaciones sociales, 

a la fecha se encuentran íntegramente suscritas y pagadas.- tres: La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía DECORACIÓN Y FANTASÍAS 

DECORFAN CIA. LTDA., en sesión celebrada el día dos de Junio del año dos mil 

catorce, resolvió autorizar la presente cesión de participaciones sociales. Una copia.de 

dicha Acta de Junta se acompaña al presente instrumento.- TERCERA: CESIÓN DE , 

PARTICIPACIONES: Con los antecedentes expuestos la señora Paulina del Carmen ' 

Terán Moncayo, por sus propios derechos, en virtud de la aprobación de la referida 

Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía, cede a favor de la 

Zo *



señora Lilia de los Ángeles Terán Moncayo ciento treinta y ocho (138) a     
sociales de las que es propietaria en el capital social de la compañía DECO 

Ra 
) LO 20, 

FANTASIAS DECORFAN CIA. LTDA., así como todos los derechos que tien zóD re, 

ellas, sin reservar ningún derecho u obligación que pudiera emanar de estaS.- =--ormo 

  

    

  

  

Paulina del Carmen Terán Lilia de los Ángeles Terán 138 

Moncayo Moncayo       

Por su parte la Cesionaria, acepta la cesión que en su favor se hace y así lo manifiesta 
expresamente.- Como resultado de la cesión efectuada, el capital social de la 
compañía queda distribuido de la siguiente MANer Arroces 

  

  

             

  

Lilia de los Ángeles Terán 2.254,00 2.254 
Moncayo 

Judith Jacqueline Aguirre 2.346,00 - 2346 

Sosa           

  

  

rn - 

CUARTA: PRECIO: Las partes fijan como precio total de la presente cesión de 

participaciones, la suma de CIENTO TREINTA Y OCHO DÓLARES, cantidad que la 

Cedente declara haber recibido de parte de la Cesionaria, a entera satisfacción y en 

moneda de curso legal, sin tener por lo tanto, reclamo alguno que efectuar por tal 

concepto en el presente y en el futuro. QUINTA: GASTOS: Los gastos que demande 

la celebración de la presente escritura serán de cuenta de la Cesionaria.- SEXTA: 

DOCUMENTO HABILITANTE: Se acompaña como documento habilitante al presente 

instrumento público, una copia del Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de 

Socios de la compañía DECORACIÓN Y FANTASÍAS DECORFAN CIA. LFDA., en la 

que se aprobó la cesión de participantes materia de esta escritura pública.- Usted 
s 

señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo.” (HASTA AQUI LA + 

MINUTA).- Los compareciéntés ratifican la minuta inserta, que se halla firmada por el | 

Abogado Aníbal Arroyo Romero, con número de matrícula diez y siete guión dos mil 

ocho guión trescientos cinco del colegio de abogados de Pichincha.- Para el 

3 . 

  

    

e



  

otorgamiento de la presente escritura se observaron los preceptos legales del caso y 

leída que les fue a los comparecientes por mí, el Notario, se ratifican y fifman conmigo 

en unidad de acto, incorporándose al protocolo de la Notaría, de todo lo que doy fe.- 

Caserio 
Paulina ade armen Terán OS Luis Patricio Alvarez Bravo 

c.C. NOLT4UAL3G C.C. 17049029 47 

Le Tinas Lloc ec 
Lilia De Los Ángeles Terán Montayo 

-C.C. 140694592 

e
 

      
DOCTOR RÓM PALLO QUISILEMA 

NOTARIO CUARTO DHESTE CANTON QUITO



  

      

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAf 

DE SOCIOS BE LA COMPAÑÍA “DECORACIÓN Y FANTASÍAS 

DR. RÓMINO JOSLITO FALLO 

DECORFAN CIA. LTDA.” Quito - iowador 

En la ciudad de Quito, a los nueve días del mes de Junio del 2.014, en el domicilio principal 

de la Compañía, ubicado en las Malvas E15-319 y Julio Arellano (sector Monteserrín), de 

esta ciudad de Quito, siendo las 10:30, se reúne en Junta General Extraordinaria y 

Universal, las socias de la compañía “DECORACIÓN Y FANTASÍAS DECORFAN CIA. LTDA: “ 

señora lilia de los Ángeles Terán Moncayo, propietaria de 2.116,00 participaciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una; la señora Paulina del Carmen Terá 

Moncayo, propietaria de 138 participaciones ordinarias y nominativas de un dólar cad 

una; y, la señora Judith Jacqueline Aguirre Sosa, propietaria de 2.346,00 participacione 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una.- 

- Acontinuación el cuadro de integración de capital: 

  

  

  

  

  

CAPITAL SUSCRITO Y N” DE PARTICIPACIONES USD. $ 

Socio PAGADO ($) 1,00 c/u 
Judith Jacqueline Aguirre 2.346,00 2.346 

Sosa 2” . 

Lilia de los Ángeles Terán 2.116,00 2.116 : 
Moncayo > 

Paulina del Carmen Terán 138,00 138 

Moncayo : 

TOTAL - 4.600,00 4.600       
  

Hallándose reunidos el cien por ciento (100%), de la totalidad del Capita! Social, la Junta 

General se entiende legalmente convocada y reunida para tratar los asuntos que los 

-. socios resuelvan por unanimidad.- Preside la sesión la señora Lilia Terán Moncayo y actúa 

como Secretaria de la misma la señora Jacqueline Aguirre Sosa, de conformidad con lo que 

establece el estatuto social.- 

Por Secretaria se informa que está reunido la totalidad del capital social y en-consecuencta 

se declara instalada la cesión y da lectura al siguiente orden del día: cos 

1.- La socia Paulina del Carmen Terán Moncayo, solicita se le autorice cede 138 
.. q. Ny k 1 o 

participaciones a favor de la señora Lilia de los Angeles Terán Moncayo.- l 

1



Puesta a consideración de las señoras Socias la propuesta y una vez deliberada, la Junta 

General con el voto favorable de todos las socias que representan el cien por ciento del 

- Capital Social, RESUELVE: 

a) Autorizar a la Socia Paulina del Carmen Terán Moncayo, ceda 138 participaciones a 

favor de la socia señora Lilia de los Ángeles Terán Moncayo.- 

la otra socia, expresamente renuncia al derecho preferente de adquirir las 

participaciones.- 

De modo que el NUEVO cuadro de integración de capital quedará conformado de la 

siguiente manera: 

  

  

  

    

CAPITAL SUSCRITO Y N? DE PARTICIPACIONES USD. $ 

SOCIO PAGADO ($) 1,00 cfu 
Judith Jacqueline Aguirre 2.346,00 2.346 

Sosa 

Lilia de los Ángeles Terán 2.254,00 2.254 
Moncayo : 

TOTAL 4.600,00 , 4.600       
  

Sin haber otros puntos que tratar se concede un receso para la redacción del acta, luego 

de lo cual se reinstala la sesión, se da lectura del acta, siendo aprobada con el voto 

favorable de todas las socias presentes que representan la totalidad del capital social, sin 

modificaciones.- se levanta la sesión a las 11:30. Lo 

| A suso S : Lo. Tercu Pociótso 
f) Sra. Jacqueline Aguirre Sosa o f) Sra. Lilia Terán Moncayo 

SECRETARIA PRESIDENTE DE LA JUNTA 

Socia Socia 

] AE) 
Chas exp RAR == Pide 

f) Sra. Paullha Terán Moncayo o 

Socia



L£
 

: Válido por 90 días para, cyalquie te mite, tanto pú 

  

  

NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN QUITO: 

RAZÓN: De conformidad con lo dispuesto en el Art, 18 
No. 5 de la y Notarial, certifico que la fotocopla es gua! 

    

  

Quito, 26 de Mayo dei 2014 UTA ! 

CERTIFICADO 

  

extiende el presente certificádo provisional de las Elecciones Seccionales 
del 23 de febrero del 201 5 

Al señor(a): Ls SAS Led LO Alsa Z 

Portador (a) de la cédula de  iidádanta Nro: L a 64902902 

  

Broy o 

   

Z 
¿Como privado y que sustituye     

     

   
al certificado de votación. «-.. 

El presente certificado es gratuito. . 
xs 

Atentamente, 

UNOZ —o 

Edmo Muñoz Barrezueta 
SECRETARIO DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE 

No. 63644 PICHINCHA DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL  



E
 

  

“Ej presente certificado es gratuito. * 

o. Atentamente, 

> DE! ECUADOR * 
DIRECCIÓN N GEN )E Civil, 

IDENTIFICACIOA Més 

  

  

NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN Q 
RAZÓN: De senforagidad con Jo-dJspuesto en el 
Wo. $del Notarios fituatet 

  

  

Quito, 26 de bayo del 2014 EIESR EI 

CERTIFICADO 

La Delegación Provincial de Pichincha del Consejo Nacional Electoral, - 
extiende el presente certificádo. provisional de las Elecciones Seccionáles 
del 23 de febrero del 2014. o . 

Le e di € Al señor(a): | exoyy Honcsyo. ostia. < de ANTES 

Portador (a) de la cédula de lidadanía No. 1 + O 6B2U363:6 

    

    

  

Válido por 90 días para. cualquier trám le tanto público. como privado y que sustituye 
al certificado de votación; E po a, 

UNIZ —s 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACIÓN Y-CEDULACION 

  

  

   
   

    

1 

Lo : em . 

i OA -CERTIFICADO DE VOTACIÓN, 20 ] 
E? -- * ELECCIONES SECCIONALES 23:FE8-2014 A. NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 
E DO6 - 0064. 1706945977" RAZÓN: De conformidad con lo dispuesto.en el Art. 1 

7 NÚMERO DE CERTIFICADO No. $ dela Ley Nofsrial, certifico que lefa st: 
al documento prigik 

PFNCHA A ens L en ES (PROVINCIA 0 IRCUNSERIPCIÓN. MA A 
a QUO PAPA 2 e Quita, 

A SS -JERAN MONCAYO LILÍA DE LoS, ANGELES 

E= 
E 

  

E 
E CANTÓN - 7 
= “-á 
== 

A 

  

4 

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES 
Se otorgó ante el Doctor ROMULO JOSELITO PALLO QUISILEMA, Notario Público Cuarto del 
cantón Quito, en da fecha que consta en el presente instrumento Público, y -en fe de ello confiero 
ésta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada en Quito, a dieciséis de 
junio del año dos mil catorce, 

  

    

    
DOCTOR ROMULO JOSEL 
NOTARIO PUBLICO CUAR 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Dra. Ana Julia Solís Chávez 

NOTARIA 

NOTARIA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO 

E.T. 

...ZON DE MARGINACIÓN.- Tome nota de la presente escritura 

pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES, cuyas 

copias anteceden, al margen de la escritura matriz de Constitución de 

la Compañía “DECORACIONES Y FANTASIAS DECORFAN CIA. 

LTDA.”, otorgada el uno de agosto del año dos mil, ante el Doctor 

Rubén Darío Espinosa, Notario Décimo Primero del Cantón Quito, 

cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo.- Quito, a veintisiete 

de noviembre del año dos mil catorce. 

LÍS CHÁVEZ 

MERA DEL CANTÓN, QUITO 
AN Ne, Sol de 

A 

gr: A ay ao 
oa pana AP 

ye: po NE 

¿one o 
ao” qn 
JONS e EN 

Pe Na ENE 
o 

  

   
a 

NO 
2 

  

Dirección: Ramírez Dávalos E4-61 y Amazonas. Edificio Centro Amazonas 2do. y 3er. piso 
Telefs.: 2560-597 / 2546-770 / 0969062615 Quito - Ecuador 
web: www.notarial1quito.com.ec email: ajsOnotarial 1quito.com.ec



A ¡Registro Mercantil de. Quito 

  

  

  

  

ú Y 

ON l Lo NR o | TRÁMITE NÚMERO: 80460 - 

: , REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
ON RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

S 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: — a 

0 o 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: ¿CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  

  

  

  

            
  

CIPACIONES 

2. _ DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
"| dentificación - Nombres" - N Cantón de: o cl Calidad eryque.. ' Estado Civil 

NN —Domitillo o | comparece: “> 

1706843636 . [TERANMÓNCAYO :[Qújto " "  - - |[CEDENTE + -' | Casado 
II A DO 

| OP CARMEN O Rd ls 
1706945977 -  -| TERAN MONCAYO Quito  * CESIONARIO  - 7] Divorciado 

2 [A DELOS/ “| E 
doo - ANGELES o O >, 

o eE 0 A 
3. DATOS DEL ACTO O.CONTRATÓ: u. A . 
"NATURALEZA-PEL ACTO/O CONTRATO; - [[CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE 

a AA A e Al AD LIMITADA > 
1 vos . 

  

DR. LEMA 
Y 

RFAN CIA. LTDA. 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: l 
Capital , Valor e pa 

4 Capital - -|4600,00 

  

  

      
  

. 5. DATOS ADICIONALES: 
LA CEDENTE TRANSFIERE 138 PARTICIPACIONES DE UN DOLAR CADA UNA A LA CESIONARIA- SÉ TOMÓ NOTA 

AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 710 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 28 DE- FEBRERO DE 2002, TOMO: 133. 

  

    
  

. 
/ 

? 
: : : SN . : . 

? | "Página 1 de 2 

DN 

, 
o 1021537. Z 

| 

o 
i 

"IMP, 16M, 11.14.02



«4 Registro Mercantil de Quito. 

y : 
Dt ON 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO. DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE-ENCUENTRAN EN -BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

' 
  

  

  

     

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. . y 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 11 DÍA(S) DELMMIES CIEMBRE DE 2014 

a 

DR. RUBÉN cuy Z de E LÓPEZ 

REGISTRADOR M IL DEL CANTÓN quiro 

   

  

“ 

Xx 

7 es 

os ., 

a . 

PA 2 - 
Y So poro e - 

A A 
- e SN Z " 

/ o e, Mo. 7 ) - 
; % A NX od 

/ LA - e 

A th 
a ) 7 t ) . os 
O > Y Le” Ñ 

s , ms? y 
- eN s r— 

- xx ÓN * 

C A A : 
o Ns ns nan Y 

AN Zo 
OA 

Ó po? 1 Eo 

ZO? . 4 pa , 

To - y y 
. + o 

. a ; 

CS: ON 

1. 
/ 

— 

$ 

1 
Ú 

To 
o o 

Página 2 de 2 

/ | o : 

( 102153b * 

IMP. 1GM, 11.14.03



"e
 

  
    
   A

 

   
   

  

c
n
 

ICA DEL ECUADOR 
TÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

FICACIÓN y CD LACIÓ: 

  

  

   

    

     
     

    

        

JE REPÚBLICA DEL EGUADON ES Y ? CONSEJO a, 

mo io E de E 003-0451 ..: > A7OB1D1702 - == ¿NÚMERO DE CERTIFICADO - 2. CÉDULA» == * "AGUIRRE SOSA JUDIT JACQUELINE, 
¿ =E PIGHINEMA”- 

6 == PROVINCIA = 

| | => 

a 

| ¡ 

AS dp apa A 

PS 
ERIOR 

APELLIDOS Y noMepEs 
. 3 AGUÍRI LAZ/ 

  
  

  

a
 

 


